1

关于“火车头”处级干部读书班近期
教学计划安排的通知

校属各单位：

根据主题教育办公室相关部署，现将“火车头”处级干

部读书班近期教学计划安排通知如下：

一、专家学者讲学

（一）第 4 讲

1.时间：5 月 4 日上午 10:00

2.地点：教 8 栋 110 报告厅

3.主题：加快构建新发展格局，着力推动高质量发展

4.主讲人简介：吴志远，中共江西省委党校经济学教研

部主任，教授，博士，省委党校学术委员会委员，经济学科

带头人，省人大财经委经济咨询专家，主持国家级、省部级

课题多项，发表学术论文 80 余篇，多篇资政报告获省领导

肯定性批示，多篇论文在人大复印资料全文复印，主讲的《当

前世界经济形势分析》曾获省委党校第四届精品课，主讲的

《习近平经济思想》获省委党校“样板课”和第五届精品课

2

等荣誉。

（二）第 5 讲

1.时间：5 月 4 日下午 14:30

2.地点：教 8 栋 110 报告厅

3.主题：《习近平谈治国理政》第四卷学习辅导

4.主讲人简介：杨泽娟，中共江西省委党校党史党建部

教授，研究生导师。省委党校领导干部党性教育培训专职教

师，江西警察学院、省妇联宣讲团客座教授。主要致力于红

色基因及传承的理论研究、基层党组织建设的实践研究，出

版专著和书籍多部。主要讲授党史、国史、党章党规党纪等

方面的党性教育和形势政策课程。

（三）第 6 讲

1.时间：5 月 5 日上午 9:00

2.地点：教 8 栋 110 报告厅

3.主题：加强廉洁文化建设，深入推进反腐败斗争

4.主讲人简介：张志芳，毕业于北京师范大学中共党史

专业，现为中共江西省委党校中共党史和党的建设教研部讲

师。在《江西日报》《学习时报》《风范》等刊物公开发表文

章十余篇，主讲的《不忘初心，锤炼忠诚干净担当的政治品

格》入选江西省干部教育好课程。曾多次接受江西卫视、江

西二套、江西教育频道的采访。

（四）第 7 讲

1.时间：5 月 6 日上午 10:00

3

2.地点：教 8 栋 110 报告厅

3.主题：坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思

想凝心铸魂

4.主讲人简介：江泰然，党史学习教育中共江西省委宣

讲团成员，中共江西省委党校党史党建教研部主任，二级教

授，研究生导师。国家社科基金项目通讯评审专家，江西省

“新世纪百千万人才”，江西省优秀社科普及专家，江西省

社科系列和江西省党校系列高级职称评委，江西省安源精神

研究会副会长。主讲的《深刻认识把握中国共产党人的初心

和使命》被中共中央组织部评为“全国好课程”。在《人民

日报》《光明日报》《学习时报》《党建参阅》《当代中国史研

究》《中国党政干部论坛》《理论视野》等发表文章两百余篇，

七篇文章及研究报告被省领导批示，主持并完成两项国家社

科基金项目，主持并完成七项江西省社科研究规划课题。

二、分组交流研学

1.时间：5 月 8 日

2.地点：各小组自定

3.研讨主题：习近平总书记关于交通强国的重要论述及

习近平总书记视察江西重要讲话精神

4.要求：（1）研讨前由组长领学“习近平总书记关于交

通强国的重要论述及习近平总书记视察江西重要讲话精

神”；（2）请各小组组长认真组织交流研讨，每位组员结合

个人学习和工作实际，谈认识、体会、贯彻落实，时长 3 分

4

钟左右；（3）请于当天完成研讨，并将本组组员研讨情况(含

影 像 资 料 ) 及 组 员 发 言 内 容 汇 总 至 组 织 部 卢 丽 琴

(87046605)0A 邮箱。

三、参加人员

全体处级领导干部

四、其他要求

请全体学员遵守培训纪律，认真完成读书班各项教学计

划。确有特殊情况需请假的，经校党委副书记肖长春批准后

报组织部周乔波(87046610)备案。学校主题教育办整改督导

组将监督读书班全程，相关违反培训纪律等情况纳入年度综

合考核各单位扣分项。

附件：“专家学者讲学”座位图

主题教育领导小组办公室

（党委组织部代章）

2023 年 4 月 27 日

5

附件

“专家学者讲学”座位图

	4.主讲人简介：张志芳，毕业于北京师范大学中共党史专业，现为中共江西省委党校中共党史和党的建设教研部
	附件：“专家学者讲学”座位图
	“专家学者讲学”座位图